

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/61476,Zatrzymani-w-Warszawie-za-nielegalny-pobyt.html>
03.09.2024, 07:43

Zatrzymani w Warszawie za nielegalny pobyt

23.07.2024 Dagmara Bielec

Czterech cudzoziemców zatrzymanych za naruszenie przepisów pobytowych w naszym kraju, to efekt wczorajszych kontroli legalności pobytu podjętych przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Warszawie. Dwóch z nich zostało zatrzymanych na terenie Urzędu ds. Cudzoziemców, pozostali na terenie miasta. Wszyscy zostali zobowiązani do powrotu, w tym jeden pod konwojem został doprowadzony na lotnisko w celu przymusowej realizacji decyzji powrotowej.

Wczorajsze kontrole legalności pobytu cudzoziemców, ukierunkowane na przeciwdziałanie nielegalnej migracji, pozwoliły warszawskim funkcjonariuszom Straży Granicznej ujawnić cztery osoby, które złamały przepisy pobytowe w naszym kraju. Czynności kontrolne przeprowadzono na terenie stolicy, głównie w Urzędzie ds. Cudzoziemców przy ulicy Taborowej. Wśród kontrolowanych cudzoziemców znaleźli się obywatele Turkmenistanu, Wietnamu, Gruzji oraz Białorusi. Wszyscy ujawnieni to mężczyźni nieposiadający legalnego statusu pobytowego w Polsce. Turkmen nie opuścił terytorium RP po odmowie



Tablica informacyjna Placówki Straży Granicznej.

udzielenia ochrony międzynarodowej, Białorusin natomiast zgłosił się w ramach dobrowolnych powrotów ale nie posiadał wymaganego dokumentu pobyтового, a do tego dokonał przekroczenia granicy wbrew przepisom z Niemiec do Polski. Podobnie zresztą jak obywatel Gruzji, który przyjechał nielegalnie do Polski z Niemiec bez ważnych dokumentów, dodatkowo jego dane figurowały w systemie jako osoby poszukiwanej przez policję w celu zatrzymania i doprowadzenia do aresztu w celu odbycia kary. Czwartym z ujawnionych i zatrzymanych cudzoziemców był obywatel Wietnamu, który nie wykonał decyzji zobowiązującej do powrotu z grudnia ubiegłego roku. Po zakończeniu czynności, wobec cudzoziemca podjęto decyzję o doprowadzeniu go do PSG Warszawa-Okęcie celem przymusowej realizacji decyzji.